
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

C J. K±r 47%'G/202 °1

Smlouva o nákupu výrobků z lepenky pro dlouhodobou archivaci 2021

Smluvní strany:

EMBA, spol. S r.o.
se sídlem/místem podnikání: č. p. 235 Paseky nad Jizerou, PSČ 512 47
jednající: Marek Michálko jednatel
oprávněná osoba odběratele:

IČO: 15044572
DIČ: CZ 15044572
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Semily
číslo účtu: 26504581/0100
Zapsán v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 980
(dále jen ,,dodavatel")

a

Česká republika-Moravský zemský archiv v Brně
se sídlem: Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno
jejímž jménem jedná PhDr. Ladislav Macek, ředitel
oprávněné osoby odběratele:

IČO: 70979146
DIČ: CZ70979146, nejsme plátce DPH
Číslo účtu: 20034881/0710
Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden
v registru ekonomických subjektů
(dále ,,odběratel")

uzavřely podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník" nebo ,,OZ"), tuto Smlouvu o nákupu výrobků

z lepenky pro dlouhodobou archivaci 2021 (dále jen ,,smlouva")

Cli
Účel smlouvy

l. Účelem této smlouvy je zabezpečit v období od nabytí účinnosti této smlouvy do konce
kalendářního roku 2022 plynulé zásobování odběratele výrobky z lepenky pro
dlouhodobou archivaci a ofsetovým papírem v souladu s jeho potřebami až do výše

Došlo dne: - 7 -09- 2021 Stránka l z 15



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

r\předpokládaného finančního objemu, maximálně do částky 1,263.578,00 KČ včetně
DPH.

ČI. II
Předmět smlouvy

l. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce
,,Nákup výrobků z lepenky pro dlouhodobou archivaci 2021" uveřejněné v
elektronickém nástroji (dále jen ,,NEN") pod číslem N006/21N00020417
,,veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy budou vykládána v
zadávacími podmínkami v předchozí větě uvedeného zadávacího řízení.

s názvem
Národním
(dále jen

souladu se

2. Předmětem smlouvy je stanovení smluvních podmínek (dále jen ,,smluvní podmínky")
dodání výrobků z lepenky pro dlouhodobou archivaci a ofsetového papíru (dále jen
,,zboží"), specifikovaných v ČI. IV smlouvy, která bude realizovat dodavatel průběžně dle
potřeb odběratele po dobu účinnosti smlouvy, a to na základě dílčích kupních smluv (dále
také jen ,,dílčí dodávka" nebo ,,dílčí kupní smlouvy").

3. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli zboží na svůj náklad a své nebezpečí řádně,
včas, v množství, jakosti a druhovém složení podle objednávek odběratele učiněných v
souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací k veřejné zakázce a
sjednanými touto smlouvou a převést na odběratele vlastnické právo k tomuto zboží.

4. Odběratel se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit dodavateli kupní cenu.

ČI. III
Plnění, lhůta a způsob realizace předmětu smlouvy

1. Plnění této smlouvy bude realizováno na základě dílčích kupních smluv, které budou
uzavřeny na základě dílčích objednávek odběratele. Dílčí kupní smlouva se považuje za
uzavřenou okamžikem, kdy je přijetí objednávky potvrzeno dodavatelem.

2. Objednávka odběratele může být učiněna písemně oprávněnými osobami odběratele
uvedenými v záhlaví této smlouvy, a to doručením objednávky odběratele do datové schránky
dodavatele, e-mailem na adresu kontaktní osoby dodavatele V případě
nutnosti lze objednávku učinit i telefonicky na telefonní číslo kontaktní osoby dodavatele

posléze je však nutné bez zbytečného odkladu telefonickou objednávku dodavateli
potvrdit jedním z výše uvedených způsobů s poznámkou, že jde pouze o potvrzení telefonické
objednávky (dále jen ,,objednávka").

3. Objednávka bude zejména obsahovat:
· identifikační údaje odběratele
· množství a druh objednávaného zboží
· specifikaci místa plnění v případě, že se liší od místa plnění uvedeného v této

smlouvě
" č. j. této smlouvy

Stránka 2 z 15



'd
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

· dobu plnění.

4. Dodavatel se zavazuje objednávku přijmout. Dodavatel se zavazuje přijatou objednávku
odběratele písemně potvrdit, a to bez zbytečného odkladu po přijetí objednávky, nejpozději do
pěti (S) pracovních dnů od obdržení objednávky. Potvrzení objednávky může být učiněno
písemně, a to doručením potvrzení prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu
podate1na@,mza.cz, v kopii na e-mailovou adresu odpovědných osob odběratele uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Pokud dílčí objednávka není dodavatelem potvrzena, resp. odmítnuta
ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne jejího odeslání odběratelem, má se za to, že byla
dodavatelem potvrzena. Dodavatel bere na vědomí, že pokud bude dílčí kupní smlouva
splňovat podmínky uveřejnění dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), ve znění pozdějších předpisů, bude dílčí kupní smlouva účinná až dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

6. Jednotlivé dílčí objednávky se odběratel zavazuje realizovat postupně podle aktuálních
potřeb, maximálně do výše předpokládaného finančního objemu dle Článku I. této smlouvy.
Minimální výše jednotlivé dílčí objednávky činí 20.000, - KČ (slovy: dvacet tisíc korun
českých).

7. Odběratel může jednotlivé objednávky realizovat po dobu účinnosti smlouvy. Uzavřené
dílčí kupní smlouvy na základě jednotlivých objednávek odběratele nesmějí obsahovat
závazek žádné ze smluvních stran k plnění před, ani po účinnosti smlouvy.

8. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že odběratel nemá na základě této smlouvy
povinnost objednávat zboží až do úplného vyčerpání celkové částky uvedené v ČI. I této
smlouvy. Z tohoto titulu se dodavatel nemůže vůči odběrateli domáhat jakékoliv platby,
s výjimkou platby finanční částky za řádně plnění dílčí dodávky.

ČI. IV
Technická specifikace

l. Smluvní podmínky sjednané v této smlouvě platí pro dílčí kupní smlouvy, resp. dílčí
dodávky zboží, jehož specifikace je uvedena v bodu 2. tohoto článku. Technická
specifikace zboží je pak uvedena v bodu 3. tohoto článku.

druh rozměr
Č.
1 Archivní krabice 350 x 260 x 110

2 Archivní krabice 410 x 260 x 110

3 Archivní krabice 505 x 340 x 110

4 Archivní krabice 520 x 420 x 70

2. SDecifikace zboží:

Stránka 3 z 15



¶""
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

5 Spisové desky 315 x 230

6 Spisové desky 380 x 230

7 Spisové desky 420 x 594

8 Spisové desky 430 x 300

9 Spisové desky 400 x 500

10 Spisové desky 485 x 320

11 Knihařské desky s tkanicí 875 x 610 x 25

12 Knihařské desky s tkanici 1220 x 875 x 25

13 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventárni jednotky 365 x 700

14 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventárni jednotky 300 x 900

15 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventární jednotky 300 x 700

16 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventární jednotky 720 x 1000

17 Krabička na mikrofilm 97 x 97 x 43

18 Obálka na negativy 90 x 60

19 Obálka na negativy 90 x 130

20 Obálka na negativy 100 x 150

21 Obálka na negativy 130 x 180

22 Obálka na negativy 180 x 240

23 Obálka na negativy 240 x 305

24 Obálka na negativy 210 x 300

25 Obálka na negativy 305 x 405

26 Krabice na fotoarchiv 100 x 140 x 25

27 Krabice na fotoarchiv 110 x 160 x 25

28 Krabice na fotoarchiv 140 x 190 x 25

29 Krabice na fotoarchiv 190 x 250 x 25

30 Krabice na fotoarchiv 250 x 315 x 25

31 Krabice na fotoarchiv 250 x 315 x 50

32 Krabice na fotoarchiv 220 x 307 x 25

Stránka 4 z 15



'C
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

33 Obálka na kinofilm 235 x 40 x 5

34 Krabička na kinofilm 235 x 45 x 50

35 Fotopapír bavlněný (90 g/m') 1000 x 720

36 Document box otevřený 330 x 230 x 75

37 Archivní box 330 x 260 x 75

38 Archivní obálka lepená 229 x 161

39 Archivní obálka lepená 322 x 229

40 Prokládacidesky 210 x 300

3. Zboží uvedené pod bodem 2. ČI. IV musí splňovat tyto technické a mechanické
parametry:

Archivní krabice a spisové desky:

Lepenka níže uvedených parametrů

Objemová hmotnost: min. 0,92-1,01 kg/dn13

Pevnost v tahu podél: min. 23 MPa

Pevnost v tahu napříč: min. 13 MPa

Vlhkost: 5 - 8 %

pH vodného výluhu: min. 8

Alkalická rezerva: min. 0,4 mol/kg

Absorpce vody Cobb60: "50 g/m'

Barva: šedomodrá

Mechanické parametry musejí odpovídat normě ISO 9706 a ISO 16245.

ofsetový papír:

čistý papír OFSET llOg/m'

Bez optických bělidel, stále trvající životnost

Plošná hmotnost gsm ČSN ISO 536 ±4%

Drsnost µm ČSN ISO 8791-4 6-7

Stránka 5 z 15



¶""

\Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

\

Cobb60 gsm ČSN ISO 535 max. 35

Alkalická rezerva % min. 2

pH vodního výluhu ISO 6588 min. 7,5 max. 10

Dotržení mN ČSN ISO 1974 min. 350

Číslo Kappa max. 5

Tisková opacita ČSN ISO 2471 min. 90

Bělost % ČSN 50 0418 83-87

Vlhkost % ČSN ISO 287 4,5 - 5,5

Číslo Kappa , max. 5

ČI. V
Kupní cena

1. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží po dobu účinnosti smlouvy za jednotkové kupní ceny,
které jsou specifikovány v nabídkovém listu dodavatele, který tvoří nedílnou součást této
smlouvy jako příloha č. l (dále jen "nabídkový list").

2. Jednotkové kupní ceny jsou sjednány jako maximální a zahrnují veškeré náklady na
dopravu do místa plnění, clo, kursové rozdíly, obaly, doklady ke zboží, správní poplatky, daně
a veškeré další náklady související s řádným dodáním zboží do místa plnění.

3. Jednotkové kupní ceny zboží uvedené v nabídkovém listu dodavatele (dále též jen
,jednotková kupní cena zboží") jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a lze je měnit pouze
v důsledku změny daňových předpisů mající prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění
smlouvy a/nebo v souvislosti se zvýšením vstupních nákladů dodavatele na materiály zásadní
pro výrobu zboží, a to v době výroby tohoto zboží oproti vstupním nákladům dodavatele na
materiály zásadní pro výrobu zboží ke dni uzavření této smlouvy, resp. oproti vlivu daňových
předpisů na cenu předmětu plnění smlouvy ke dni uzavření smlouvy. Materiály zásadními pro
výrobu zboží se rozumí materiály uvedené v Příloze č. 2 (Seznam materiálů zásadních pro
výrobu zboží, vC. uvedení jejich cen platných ke dni podpisu smlouvy), tvořící nedílnou
součást této smlouvy (dále též jen ,,materiály zásadní pro výrobu zboží"). Shora uvedené
navýšení kupní ceny (v obou případech, tj. jak z důvodu změny daňových předpisů, tak
z důvodu zvýšení vstupních nákladů dodavatele na materiály zásadní pro výrobu zboží je
ovšem možné maximálně o 10 %, s tím, že odběratel se zavazuje zaplatit takto event.
změněnou kupní cenu, navýšenou o příslušný počet procent, o něž dojde ke zrněně cen
materiálů zásadních pro výrobu zboží, resp. ke zrněně cen v důsledku zrněny daňových
předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění smlouvy, v době výroby zboží
oproti dni uzavření smlouvy. Změny výše jednotkových cen zboží z jiných důvodů, nežli
uvedených v předchozí větě, nejsou přípustné. Jednotkovou cenou zboží se rozumí cena za ks

Stránka 6 z 15



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

zboží. Podmínkou pro vznik nároku na event. zvýšení kupní ceny zboží podle podmínek
uvedených shora v tomto odstavci je, že dodavatel ještě před fakturací event. zvýšené kupní
ceny zboží odběrateli písemně zašle přesnou kalkulaci takového navýšení a prokáže
(předložením dokladů prokazujících zvýšení vstupních nákladů dodavatele na materiály
zásadní pro výrobu zboží, resp. předložením dokladů prokazujících zvýšení ceny zboží
v důsledku změny daňových předpisů), že nárok na zvýšení kupní ceny dle tohoto odstavce
skutečně vznikl.

ČI. VI
Platební podmínky

1. Platba za dílčí dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na
účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktur - daňových dokladů
vystavených dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí zboží
odběratelem. Přílohou každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list
potvrzující, že dílčí dodávka byla dodána odběrateli řádně a včas, v požadovaném
druhovém složení, množství a jakosti.

2. Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
odběrateli na adresu odběratele uvedenou v záhlaví smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění a ustanovení občanského zákoníku, zejména
pak:

· označení ,,faktura"
" č. j. smlouvy
· identifikační údaje dodavatele a odběratele vC. bankovního spojení
· evidenční číslo daňového dokladu
· specifikaci zboží a množství
· datum uskutečnění zdanitelného plnění
· datum splatnosti
· jednotkové ceny zboží (bez DPH)
· procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty
· jednotkové ceny zboží (s DPH)
· celkovou fakturovanou částku (s DPH)
· označení bankovního účtu dodavatele
" jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu
· údaje o zápisu dodavatele do obchodního rejstříku/údaje o živnostenském

oprávnění dodavatele.

4. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou
v této měně.

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje odepsání příslušné částky z účtu odběratele ve
prospěch účtu dodavatele, nebylo-li dohodnuto jinak.

Stránka 7 z 15



T"
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

'\

'\

\

6. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez
zaplacení fakturu, pokud neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně
závaznými předpisy, není-li doložena kopií potvrzeného dodacího listu, údaje v ní
uvedené jsou v rozporu s dílčí kupní smlouvou, smlouvou, a to s uvedením důvodu
vrácení. Dodavatel se zavazuje v případě vrácení faktury, fakturu opravit nebo vyhotovit
fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené
faktury odběrateli.

7. Zálohové platby odběratel neposkytuje.

ČI. VII
Dodací podmínky

l. Místem plnění je 666 03 Tišnov, pokud není na dílčí objednávce uvedeno
jinak.

2. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli zboží řádně, v množství a dle specifikace uvedené
v dílčí objednávce odběratele, a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů po doručení dílčí
objednávky dodavateli. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, dodavatel
se zavazuje zboží dodat nejblíže následující pracovní den.

3. Zboží může být dodáno pouze na paletách s řádnou ochranou proti vnějším vlivům, a to v
pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 15:00 hod. Mimo uvedenou dobu lze zboží
dodat pouze po předchozí domluvě s odběratelem.

4. Dodací list vztahující se k dílčí dodávce zboží musí obsahovat název/druh zboží, rozměry
zboží a množství dodávaného zboží podle druhu.

5. Závazek dodavatele dodat zboží je splněn řádným a včasným dodáním zboží do místa
plnění a jeho bezvýhradným převzetím zaměstnancem odběratele: paní
Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem přebírající osoby na dodacím listě. Dodací list
bude vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, kdy jedno vyhotovení obdrží dodavatel a druhé
odběratel.

6. Dodací list bude obsahovat' zejména:
a. identifikační údaje dodavatele a odběratele
b. evidenční číslo dodacího list
c. datum uskutečnění dodávky
d. specifikaci zboží a dodané množství podle druhu
e. jednotkové ceny zboží (bez DPH, včetně DPH).

7. Převezme-li odběratel předmět dílčí dodávky bez výhrad, má se za to, že předmět dílčí
dodávky, tedy dodané zboží, nemá žádné zjevné vady.

Stránka 8 z 15



'ŕ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

8. Odběratel je oprávněn převzít předmět dílčí dodávky nebo její část s výhradami (např.
chybí část dodávky apod.), je však povinen tyto výhrady uvést do dodacího listu.
Nesouhlasí-li dodavatel s uvedenými výhradami, je povinen je písemně v dodacím listu
rozporovat. Nerozporuje-li dodavatel výhrady uvedené odběratelem na dodacím listu, má
se za to, že s výhradami souhlasí. Odběratel i dodavatel jsou povinni stvrdit obsah
dodacího listu svým jménem a podpisem.

9. Odběratel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem zaplacení kupní ceny.

10. Nebezpečí škody na zboží přechází z dodavatele na odběratele v okamžiku převzetí zboží
odběratelem. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na odběratele,
nemá vliv na jeho povinnosti zaplatit kupní cenu za odebrané zboží, ledaže ke škodě na
zboží došlo v důsledku porušení povinnosti dodavatele. Ustanovení § 2090 a 2091
občanského zákoníku se nepoužijí.

11. V případě nemožnosti plnění ze strany dodavatele, je dodavatel povinen písemně
uvědomit odběratele o této skutečnosti. Odběratel je oprávněn po dobu, kdy dodavatel
nemůže plnit, nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní
plnění). Případný rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto
smlouvou a cenami plnění za které odběratel zboží nakoupí, se zavazuje uhradit
dodavatel odběrateli do 14 dnů po doručení oznámení o zajištěni náhradního plnění a
vyčíslení rozdílu nákupních cen sjednaných s dodavatelem a cen za které bylo zboží
odběratelem nakoupeno.

ČI. VIII
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Dodavatel je povinen dodat zboží odběrateli v jakosti (technické parametry)
specifikované v této smlouvě v Článku IV., množství a druhu dle dílčí kupní smlouvy a
při dodržování smluvních podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, a že je bez vad
faktických i právních. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v tomto Článku v bodě 1.,
jedná se o vady plnění.

3. Odběratel není povinen zboží převzít, zejména pokud dodavatel nedodá zboží v místě
plnění, v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané
kvalitě a jakosti, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené, dodavatel nedodá
doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto doklady nebudou odpovídat
skutečně dodanému zboží, atd. Uplatní-li odběratel své právo zboží nepřevzít, bude
proveden zápis o odmítnutí převzetí dílčí dodávky do dodacího listu podepsaný
dodavatelem a odběratelem s uvedením důvodu odmítnutí převzetí dílčí dodávky.
Dodavatel se zavazuje vady plnění bezúplatně odstranit do 10 dnů od provedení zápisu o
odmítnutí převzetí dílčí dodávky v dodacím listu.

Stránka 9 z 15



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

\

4. Odběratel se zavazuje oznámit dodavateli případné vady zboží, které zjistí až po převzetí
dílčí dodávky, písemně prostřednictvím e-mailu na kontaktní e-mailovou adresu
dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění. Dodavatel se zavazuje tyto vady
odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení dle předchozí
věty. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním zboží v množství, druhu a jakosti dle
dílčí kupní smlouvy a v souladu se smlouvou.

5. Ujednáním o náhradním plnění dle předchozího odstavce není dotčena odpovědnost
dodavatele za případně vzniklou Škodu odběrateli.

6. Na dodané zboží se dodavatel zavazuje poskytnout záruku za jakost, která zaručuje, že
zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté
právních vad. Dodavatel poskytuje zámku v délce minimálně 24 měsíců, která začíná
běžet okamžikem převzetí zboží odběratelem.

7. Zámka za jakost a z ní vyplývající nároky je platná pouze v případě, že zboží je řádně
skladováno a bylo s ním prokazatelně zacházeno dle jeho charakteru a vlastností.

8. Odběratel si vyhrazuje právo kdykoli po dobu účinnosti smlouvy provést kontrolu jakosti
(technických parametrů) dodaného zboží. Provedením kontroly může odběratel pověřit i
jinou osobu. V případě, že zboží, které bude předmětem kontroly jakosti, nebude splňovat
technické parametry stanovené smlouvou, bude s dodavatelem ukončena smlouva ke
konci měsíce, ve kterém bylo zjištěno nedodržení jakosti (technických parametrů)
dodaného zboží; dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli veškeré náklady spojené
s provedením akreditované zkoušky kontroly jakosti zboží.

\\

IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od odběratele nebo o odběrateli či jeho
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
odběratele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

· o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
· o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Dodavatel se zavazuje zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na jejím plnění.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této
smlouvy na straně dodavatele, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Stránka 10 z 15



l

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

ČI. X
SankČní ujednání

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05% z řádně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě, že dodavatel nesplní řádně a včas příslušnou dílčí dodávku, tj. nedodá předmět
dílčí dodávky v požadované jakosti nebo množství nebo druhu stanoveném v této smlouvě
či příslušné objednávce nebo nedodrží lhůtu dodání stanovenou v objednávce, je
odběratel oprávněn požadovat na dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny
dílčí dodávky včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05% z ceny reklamovaného předmětu
plnění včetně DPH, a to za každý den prodlení s odstraněním vad. Minimální výše
smluvní pokuty je 500,- kč za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k zaplacení, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

5. Dodavatel takto stanovenou výši smluvní pokuty považuje za přiměřenou a vzdává se
tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění vzniklé z porušení povinnosti v plné výši (ustanovení
§ 2050 občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije) ani povinnost dodavatele
řádně dodat zboží.

7. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 5.000,- KČ v případě, že
dodavatel opakovaně, minimálně ve třech po sobě jdoucích případech nedodá předmět
plnění řádně a včas do sjednaného místa plnění. Tato sankce je stanovena jednotlivě za
každý další takový případ (čtvrté, páté, atd. nedodání řádně a včas). Porušení této
povinnosti minimálně ve dvou po sobě jdoucích případech, zakládá právo odběratele
odstoupit od smlouvy.

8. V případě, že dodavatel poruší smluvní povinnosti mlčenlivost uvedenou v Článku IX.
smlouvy, je odběratel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý
jednotlivý případ porušení.

Stránka ll z 15



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

ČI. XI
Trvání smlouvy

l. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 31. 12. 2022 nebo do uhrazení
částky 1,263.578,00 včetně DPH (slovy: jeden milión dvě sta šedesát tři tisíc pět set
sedmdesát osm korun českých) dodavateli, podle toho, která z těchto skutečností nastane
dříve.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, s tím,
že objednatel se zavazuje smlouvu v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 340/2015
Sb., o registru smluv, zveřejnit v registru smluv, jakmile budou na základě dílčích
objednávek, resp. uzavřených dílčích kupních smluv, splněny zákonné podmínky pro její
zveřejnění.

3. Smluvní vztah lze před uplynutím doby, na nějž byla smlouva uzavřena, ukončit dohodou
smluvních stran.

4. Při splnění podmínek stanovených v občanském zákoníku anebo v této smlouvě, lze od této
smlouvy odstoupit.

ČI. XII
Odstoupení od smlouvy

l. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit při podstatném porušení této smlouvy
dodavatelem. V případě podstatného porušení této smlouvy odběratelem, má dodavatel
právo od smlouvy dle § 2002 občanského zákoníku odstoupit, odstoupením se závazek
touto smlouvou založený zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Smluvní
strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení
písemného oznámení smluvní strany o odstoupení od smlouvy na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Objednávky učiněné odběratelem do účinnosti odstoupení
zůstávají tímto odstoupením nedotčeny.

2. Podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele je zejména:
a. dodavatel minimálně ve třech po sobě jdoucích případech nedodá dodávku řádně a

včas do sjednaného místa plnění,
b. dodavatel neodstraní více jak třikrát reklamované vady dodávky ani v dodatečně

stanovené lhůtě stanovené odběratelem,
c. neplnění technických parametrů zboží, viz. ČI. IV smlouvy,
d. dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující.

3. Ukončením této smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní

Stránka 12 z 15



'C
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

povinnosti, povinnosti mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady a záruky, ani ujednání,
které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení této smlouvy.

ČI. XIII
Závěrečná ujednání

1. Dodavatel bez jakýchkoli výhrad
a. souhlasí se zveřejněním (zejména se zveřejněním v registru smluv dle zákona o

registru smluv) svých identifikačních údajů a všech dalších údajů uvedených v této
smlouvě nebo v dílčích kupních smlouvách, včetně ceny za předmět plnění,

b. výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytl odběrateli nebo odběrateli
v souvislosti s touto smlouvou nebo dílčími kupními smlouvami poskytne, nejsou
informace důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku.

c. výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne odběrateli v souvislosti
s touto smlouvou nebo dílčími kupními smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím
ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

2. Dodavatel souhlasí dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
s výkonem kontroly na předmět zakázky.

Dodavatel se zavazuje:
a. poskytnout odběrateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související

s plněním této smlouvy, které si mohou vyžádat kontrolní orgány,
b. poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetních

dokladů týkající se plnění této smlouvy či dílčích kupních smluv orgánům
provádějícím audit nebo kontrolu,

c. uchovávat účetní a ostatní dokumentaci související s předmětem smlouvy a dílčích
kupních smluv po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo

" k zaplacení poslední úhrady dle této smlouvy.

3. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí
osobu bez předchozího výslovného, písemného souhlasu odběratele; ten si tímto vyhrazuje
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový
souhlas s převodem odběratel udělí či nikoli, je dodavatel povinen odběrateli poskytnout
veškeré informace a dokumenty s převodem související, o které požádá.

4. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. Odběratel nenese zodpovědnost za jakoukoli škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním
či použitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem v souvislosti s touto smlouvou
nebo dílčími kupními smlouvami.

6. Osoba podepisující smlouvu jménem dodavatele prohlašuje, že je oprávněna smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Kontaktní loprávněné osoby

Stránka 13 z 15



Y

'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání zrněn nebo
rozsahu této smlouvy, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

7. Dodavatel prohlašuje, že při jednání o uzavření smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj
relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a další
související smlouvy dle § 1727 OZ a že neočekává ani nepožaduje od odběratele žádné
další informace v této souvislosti.

8. Dodavatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 OZ.

9. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání
smluvních stran, které se týkají stejného předmětu (plnění) jako tato smlouva.

10. Pro jakékoli vztahy smluvních stran ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s
vyloučením ustanovení § 566 odst. 2 OZ význam pouze smluvní stranou řádně podepsané
listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové korespondence) jsou bez právního
významu, není-li ve smlouvě uvedeno jinak (např. je možné objednávku, případně
reklamaci zaslat e-mailem).

11. Aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 oz týkající se smluv uzavíraných adhezním
způsobem se tímto vylučuje.

12. Dodavatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská
situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho majetek nebyl prohlášen
konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace, ani vůči němu není vedeno insolvenční
řízení.

13. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají vliv na
podmínky zadávacího řízení. Podstatná změna smlouvy není přípustná. Za podstatnou
změnu jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména v předmětu, technické
specifikaci nebo obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh
původních zájemců či uchazečů o veřejnou zakázku.

14. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od rámcové
smlouvy lze provést pouze písemnou formou.

15. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smlouva a dílčí kupní smlouvy řídí platnými
právními předpisy ČR, zejména občanským zákoníkem.

16. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou či dílčími kupními
smlouvami uzavíranými na jejím základě, budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních

Stránka 14 z 15



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/ 1
625 00 Brno

stran. Pokud se stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoli ze
smluvních stran obrátit na obecný soud ČR.

17. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, každá
ze stran si ponechá dvě (2) vyhotovení.

18. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. l písm. b) Obecného nařízení na ochranu
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Naři'zení Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (GDPR).

19. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí
a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. Obě smluvní strany prohlašují, že
smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

20. Nedílnou součástí rámcové smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l: Nabídkový list

V Pasekách nad Jizerou dne 11.8.2021 V Brně dne

EMBA, spol. S r. O.
512 47 Paseky nad Jizerou
044572 CZ15044572

Marek Michálko jednatel PhDr. cek, ředitel

Moravského zemského archivu v Brně

dodavatel odběratel

Stránka 15 z 15



č. artikl druh
dph celkem Kč celkem KČ s DPH 21 %1 K19-4100015-0001 Archivní krabice ks cena v Kč/ks cena s 61,59 KČ

2 K19-4100015-0002 Archivní krabice 350 x 26( 1 50,90 61,59 50,90 Kc
3 K19-4100015-0010 Archivní krabice

_ 410 x 26C 1
53,10 64,25 53,10 KČ

64,25 KČ

4 K19-4100017-0018 Archivní krabice _ 505 x 34C 1 82,70 100,07 82,70 KČ
100,07 KČ

5 K31-4100012-0001 Spisové desky 520 x 42C 1 97,60 118,10 97,60 KČ
118,10 KČ

6 K31-4100012-0002 Spisové desky 315 x 230 1 18,60 22,51 18,60 KČ
22,51 KČ

7 K31-4100015-0001 Spisové desky 380 x 230 1 22,20 26,86 22,20 KČ
26,86 KČ

8 K31-4100012-0003 Spisové desky 420 x 594 1 100,00 121,00 100,00 KČ 121,00 KČ
9 K31-4100020-0007 Spisové desky 430 x 300 1 31,80 38,48 31,80 KČ 38,48 KČ

10 K31-7400012-0004 Spisové desky 400 x 500 1 58,00 70,18 58,00 KČ 70,18 KČ
11 K52-7400P22-0001 Knihařské desky s tkanicí 485 x 320 1 34,00 41,14 34,00 KČ

41,14 KČ

12 K52-7400P22-0002 Knihařské desky s tkanici 875 x 610 1 779,60 943,32 779,60 KČ 943,32 KČ

"'" · r . 1220 X 875 1 1592,60 1927,05 1 592,60 Kč
1 927,05 Kč

13 M16-9300000-0063 Prirež Pravouhlý - obalovy papír na inventární jednotky

365 x 700 1 4,60 5,57 4,60 KČ
5,57 KČ

14 M16-9300000-0062 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventární jednotky

300 x 900 1 5,40 6,53 5,40 KČ
6,53 KČ

15 M16-9300000-0061 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventárni jednotky

300 x 700 1 3,60 4,36 3,60 KČ
4,36 KČ

16 M16-9100000-0022 Přířez pravoúhlý - obalový papír na inventárni jednotky

720 x 1000 1 12,80 15,49 12,80 KČ
15,49 KČ

17 K33-7400010-0011 Krabička na mikrofilm 16,70 KČ 20,21 KČ
18 M36-9000000-0033 Obálka na negativy 97 x 97 x 41 1 16,70 20,21 -

' . 90 x 60 1 3,10 3,75 3,10 KČ
3,75 Kc

19 M36-9000000-0001 Obalka na negativy
90 x 130 1 3,60 4,36 3,60 KČ

4,36 KČ
20 M36-9000000-0002 Obálka na negativy

7,30 8,83 7,30 KČ
8,83 KČ

21 M36-9000000-0003 Obálka na negativy 100 x 150 1 - 7,38 KČ
22 M36-9000000-0004 Obálka na negativy 130 x 180 1 6,10 7,38 6,10 Kc
23 M36-9000000-0005 Obálka na negativy 180 x 240 1 13,60 16,46 13,60 KČ

16,46 KČ

24 M36-9000000-0006 Obálka na negativy 240 x 305 1 20,70 25,05 20,70 KČ 25,05 KČ
25 M36-9000000-0007 Obálka na negativy 210 x 300 1 12,00 14,52 12,00 KČ

14,52 KČ

26 K33-7400010-0001 Krabice na fotoarchiv 305 x 405 1 21,80 26,38 21,80 KČ
26,38 KČ

27 K33-7400010-0002 Krabice na fotoarchiv 100 x 140 x : 1 12,20 14,76 12,20 KČ
14,76 KČ

28 K33-7400010-0003 Krabice na fotoarchiv 110 x 160 x : 1 16,90 20,45 16,90 KČ
20,45 KČ

29 K33-7400010-0004 Krabice na fotoarchiv 140 x 190 x 2 1 19,30 23,35 19,30 KČ
23,35 KČ

30 K33-7400010-0005 Krabice na fotoarchiv 190 x 250 x 2 1 32,00 38,72 32,00 KČ
38,72 KČ

31 K33-7400010-0006 Krabice na fotoarchiv 250 x 315 x 2 1 44,20 53,48 44,20 KČ
53,48 KČ

32 K33-7400010-0007 Krabice na fotoarchiv 250 x 315 x 5 1 32,20 38,96 32,20 KČ
38,96 KČ

33 M36-9000000-0009 Obálka na kinofilm 220 x 307 x 2 1 37,10 44,89 37,10 KČ
44,89 KČ

34 K33-7400010-0012 Krabička na kinofilm 235 x 40 x 5 1 13,80 16,70 13,80 KČ
16,70 KČ

· - . 235 X 45 X 50 1 15,20 18,39
15,20 Kč 18,39 Kč35 M36-9000000-0008 Fotopapir bavlnený (90 g/m')

1000 x 720 1 24,90 30,13 24,90 KČ
30,13 KČ

36 K26-7100C12-0002 Document box otevřený
1 21,40 25,89 21,40 KČ

25,89 KČ
37 K23-7100B12-0003 Archivní box 330 x 230 x 75 - 26,38 KČ
38 M36-9300000-0005 Archivní obálka lepená 330 x 260 x 7S 1 21,80 26,38 21,80 Kc
39 M36-9300000-0006 Archivní obálka lepená 229 x 161 1 11,50 13,92 11,50 KČ

13,92 KČ

40 K35-7400010-0006 Prokládací desky 322 x 229 1 17,50 21,18 17,50 KČ
21,18 KČ

" " l " , 210 X 300 1 5,80 7,02 5,80 Kč
7,02 Kč

Uvedené ceny v Kc/ks jsou bez DPH 21 'o, včetně dop avy a balného
] 3 378,20 Kč

4 087,62 Kč

L r rj _ I e Iv r"aseKach nad Jizerou
'"°'"'°"

*%'\.'5

Marek Michálko o,
a/·--., ' seky na(j Jizerotjjednatel (:z15044572


